ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский
 от «29» марта 2018 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский (далее – Совет), И.о. Главы муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Заместитель председателя Совета:

	П.Н.Климашов

	Секретарь Совета:
	Н.В.Кузнецов

	Члены  Совета:
	С.В.Вивчур

	В.Н.Буравов

	А.М.Прокин

	С.В.Миханьков

	В.И.Колесников

	А.Н.Дудченко

	Н.А.Евграфова

Приглашенные на заседание:  Васильев Алексей Михайлович, юрист Комитета по управлению муниципальным имуществом; Мазурина Ольга Юрьевна, начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский.
I. Об исполнении законодательства, регламентирующего использование и приватизацию муниципального имущества в 2017 году
(Колесников В.И., Васильев А.М.)
1. Информацию об исполнении законодательства, регламентирующего использование и приватизацию муниципального имущества в 2017 году принять к сведению.
II. О лицах, представляющих сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

(Вивчур С.В., Мазурина О.Ю.)
1. Информацию о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера принять к сведению.

2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. доложить на следующем заседании о результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год и о размещении указанных сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 1 квартал 2018 года
(Климашов П.Н., Мазурина О.Ю.)
1. Информацию о  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 1 квартал 2018 года принять к сведению.

	Заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский, И.о. Главы муниципального района Клявлинский

	П.Н.Климашов